
  Образец бр.1 
 
                                                                  Б А Р А Њ Е   
                        за остварување права на субјект на лични податоци   
  
 
 
1. Контакт податоци на Барател   
  
Име и презиме :  _________________________________ 
 
Адреса : ________________________________________ 
 
Е-пошта : _______________________________________ 
 
Телефонски број :  ________________________________ 
  
  
2. Кои права ги барате?   
  

☐Право на пристап – потврда дали се обработуваат лични податоци за мене и доколку се 
обработуваат, пристап до информациите предвидени согласно член 19 од  Законот за 
заштита на  лични податоци   
  

☐Право на исправка на неточни лични податоци кои ги обработува Контролорот (член 20)   
  

☐Право на бришење („право да се биде заборавен“) (член 21)   
  

☐Право на ограничување на обработката (член 22)   
  

☐Право на преносливост на податоците (член 24)   
  

☐ Право на приговор против обработката на личните податоци (член 25), вклучително и 
приговор против автоматизирано донесување на поединечни одлуки (член 26)    
 

☐Повлекување на согласност за обработка на лични податоци (член 11) 
 
  
 (Ве молиме во празниот простор подолу да наведете што е можно повеќе информации 
поврзани со Вашето барање (пр. за кои лични податоци станува збор, временски период 
на обработка, вид на документ и сл.). По потреба ќе бидете контактирани за 
дополнителни појаснувања. Одговор на Вашето барање ќе биде доставен по потврда на 
Вашиот идентитет и обезбедување на сите неопходни информации, најдоцна во рок од 
30 дена од денот на поднесувањето, освен во исклучителни случаи, за кои ќе бидете 
известени. Напомена: Со цел заштита на Вашите права, сите доставени податоци ќе 
бидат користени исклучиво за постапување по ова барање и ќе бидат обработувани во 
согласност со Законот за заштита на личните податоци.) 



Упатство за достава на барањето 
 
 1.Барањето можете да го поднесете на адреса ул. Климент Охридски бр.58-2/3 Скопје или во најблиската 
подружница, или во електронска форма на mkf@horizonti.org.mk.  
2. Ве молиме со Барањето да приложите и копија / скен од документ за идентификација. Истата ќе биде 
искористена само за Ваша идентификација и ќе биде  уништена по завршување на постапката.  Нема да бидеме 
во можност да одговориме на Вашето барање доколку не сме во можност да Ве идентификуваме.   
3. Доколку барањето го поднесува лице ополномоштено од Ваша страна - адвокат потребно е да се достави 
адвокатско полномошно, а доколку барањето го поднесува трето лице овластено од ваша страна потребно е да 
се достави нотарски заверено полномошно, за да може да постапуваме по барањето, како и копија / скен од 
документ за идентификација на Барателот.  
 
 

 

 
 

 

  
 3. Потпис и Изјава за вистинитост   
  
Јас, долупотпишаниот, под полна кривична, материјална и морална одговорност изјавувам 
дека  податоците наведени во Барањето се вистинити и јас сум лицето кое е 
Барател/Полномошник на лицето барател и потписник на  Барањето.  Целосно разбирам дека 
Хоризонти Скопје мора да го потврди мојот идентитет пред да одговори на Барањето и може 
да ме контактира за дополнителни појаснувања.  
 
Потпис:______________________________   
 
Датум : ______________________________ 
 


